
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 27.03.20241.Platnost

MAS Moravská cesta, z. s.

2.Název MAS

605

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podpora nezemědělských podnikatelů

5.Název Fiche

40 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
200 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Počet obyvatel obce

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Obec na jejímž území se nachází místo realizace projektu má méně než 500 obyvatel. 30

2. Obec na jejímž území se nachází místo realizace projektu má 501 - 1 500 obyvatel. 20

3. Obec na jejímž území se nachází místo realizace projektu má 1 501 obyvatel a více. 10

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje 499 999 Kč a méně 50

2. Výdaje od 500 000 Kč do 1 000 000 Kč 30

3. Výdaje 1 000 001 Kč a více 10

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území 
MAS. 30

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nenachází v 
území MAS. 0

4.

Č.ř.

Žadatelem je osoba do 40 let (včetně)

10.Znění preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Žadatelelem je v případě fyzické osoby: osoba, která ke dni podání Žádosti o dotaci dosáhla věku 18 let, a zároveň k témuž dni nedosáhla věku 41 
let. 
V případě právnické osoby musí být tato řízena fyzickou osobou, nebo osobami, která/které: 
a) dosáhla/dosáhly ke dni podání Žádosti o dotaci věku 18 let a zároveň k témuž dni nedosáhla/y věku 41 let, 
b) v právnické osobě plní funkci statutárního orgánu a podílí se na základním kapitálu ze 100 %, nebo součet podílů všech mladých osob tvoří 100 
% základního kapitálu, a to po celou dobu vázanosti projektu na účel, 
c) je/jsou oprávněna/oprávněny za právnickou osobu jednat samostatně. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí dle data narození a informací z veřejných rejstříků, ke dni podání Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatelem je  osoba, která ke dni podání Žádosti o dotaci dosáhla věku 18 let, a zároveň k témuž dni 
nedosáhla věku 41 let. 20

2. Žadatelem je osoba, která je ke dni podání Žádosti o dotaci starší 41 let. 0

5.

Č.ř.

Ocenění výrobku nebo služby regionální značkou

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je držitelem certifikátu HANÁ regionální produkt. Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v nepovinné příloze projektu 
(kopie certifikátu) předložené k Žádosti o dotaci. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - Žadatel je držitelem značky Haná regionální produkt 30

2. NE - Žadatel není držitelem značky Haná regionální produkt 0

5018.Minimální počet bodů


